Hammer.

Brugsanvisning

(Oversaettelse)

Kantpudsemaskine
HS 950

Gem brugsanvisningen til senere brug!

Dok.ID: 504032-901_10 ® Dénisch ® 2023-11-03



H a m m e r Kantpudsemaskine

HS 950

e  Bemark: Maskinens byggear
L Maskinens nummer er trykt pa forsiden of Brugsanvisningen.
De sidste cifre i dette nummer er maskinens byggear.
f.eks. XXX.XX.XXX.22 -> Argang 2022
| i Obs!: Maskinen skal kontrolleres straks efter modtagelsen. Er der transportskader, eller mangler der dele,

skal der straks udfaerdiges en skadesanmeldelse til spediteren, hvorefter der oprettes en skadeprotokol. Un-
derret omgéaende leverandoren!

Brugsanvisningen skal leses grundigt igennem, for maskinen tages i brug. Brugsanvisningen skal
opbevares omhyggeligt, da den herer til maskinen. Brugsanvisningen skal altid opbevares ved maskinen, sa
den er ved handen, nér der arbejdes ved maskinen, ved vedligeholdelse eller reparation!

Hammer | Et produkt fra FELDER GROUP!

© FELDER KG
KR-FELDER-STR. 1
A-6060 Hall in Tirol

TIf.:  +43 (0) 5223 / 45 0 90
Fax: +43 (0) 5223 / 45099

E-mail:  info@hammer.at
Internet: www.hammer.at




Kantpud ki
H§n9p516 semaskKine H a m m e r®

Indhold

Indhold

T GENEIElE......coueeininirernieieecnennnetssssssesnssnsssssesssssssssssnssssssssesssssnsansssoses 6
1.1 Symbolforklaring ........oieiiiiie e 6
1.2 Informationer til vedligeholdelsesplanen ..............ccccooiiiiiiiiiii e, 6
1.3 Haeftelse 0g Garanti........cooiiiiiii i 7
1.4 Beskyttelse af ophaVvsretten ...........ooiiiiiiiii i 7
1.5 Garantierklaering..........eieiiiiii e 7
1.8 RESEIVEARIE ... e 7
1.7 BOrSKAHEISE ..o 8

2 Sikkerhed........ccoieuinurnirniniriininnnniniiiscenesnnnesssssssssssssnsssssssssssssnsnssnsssones 9
2.1 Bestemmelsesmaessig anvendelse ................ooouiiiiiiiiiiiiii e 9
2.2 Brugsanvisning indhold ..ottt 9
2.3 A.ndring og ombygning af maskinen ............cccooiiiiiiiiii 10
2.4 BJEIENS GNSVAT ..oiiiiiiiiiiiiti ettt e e 10
2.5 Krav il person@let ........o.viiiiiie e 10
2.6 Arbejdssikkerhed. .............oooiiiiii e 10
2.7 Personligt sikkerhedsudstyr .........c..ooiiiiiiiiiiiii e 11
2.8 Fare ved brug af maskinen .............oociiiiiiii 11
2.0 RESHTISICH .ttt ettt e e e e 12

3 Konformitetserklaering.........cccceeeueeueceeneeseereeseenesneseesesseeseeesnesnssasssssassessesnesnss 13

(= T S Lo 15
A TMEBI OG VBEGE 1. s 15
4.2 EHISIUIRING ©o e 15
A3 IVOTOT .t 16
A4 STBIEMISSION .ttt ettt e e e e e e 16
4.5 SEBVEMISSION ...ttt ettt et ettt e 16
4.6 USUGNING ..ottt 17
4.7 Drifts- og opbevarings-betingelser.............ccccooiiiiiiiiiiiii 17
4.8 SHDEENREA ... 17

5 KONSITUKHON ...ocvinerniniinitiitiiniintitnncenncnscisscssscsescsseessesessessssesssscnsnens 19
BT OVEISIGE .ot 19
5.2 TYPESKIIE .o 20
5.3 SikkerhedSudStyr ... .o 20

5.3.1 Bagerste afdaekning slibebdnd ..............cccooooiiiiii 20
5.3, 2 EMNEANSIAG ...t 20
5.4 Betjenings- og displayelementer .............occcoiiiiiiiiiiii 21

6 Transport, emballering og opbevaring ...........ccccevcvuinurnnvenscncncnnsnsenscnncnncnne. 23
6.1 Sikkerhedshenvisninger ...........c.cooiiiiiiiiii i 23
6.2 TIANSPOIT. .ottt e e e 23

6.2.1 TrANSPOSTKIING 1...eeie ettt ettt 24
6.2.2 Transport Med KFGN .........oiiiiiii e 24
6.2.3 Transport med gaffeltruck...........occoiiiiiiiiii e 25
6.2.4 Transport med IBHEVOGN .......oo.iiiiiiiii e 25
6.3 TranSPOrNSPEKIION ... . ittt 26
6.4 EMBIEriNG .. ... 26

6.5 OPbEVAIING. ...ttt 26



Kantpudsemaskine
HS 950

Indhold

7 Opstilling og installation ...........cccevceeeicuinennnsnncncnnnnennennencncsncsnnsensenscssceees 27

7.1 Sikkerhedshenvisninger .............cociiiiiiiiiii e 27
7.2 OPSHIING .. 27
7.3 Maskinens opbygning.........coouiiiiiiii 28
7.3.1 Maskinens stel MONTEres ...........coiiiiiiiiiiiiii i 28
7.3.2 Montering - Justergreb / Klemning oscilation-laft ... 29
7.3.3 Montering - Bagerste afdaekning slibeb&nd ... 30
7.3.4 Montering - EMneanslag ........ccooiiiiiiiiii e 30
7.3.5 Montering / Indstilling - sidebord ... 30
7 A UASUGNING ©.oiiiiiiiie e 32
7.5 EIISIUNING e 33
8 Indstilling og klargaring...........cceceueceuieninininininniincincincncececneeaene 35
8.1 Sikkerhedshenvisninger ............oooiiiiiiiiii e 35
8.2 SIBEDANG ... 35
8.2.1 SIbEbANG ...t 35
8.2.2 Lagring af slibeb@nd ..o 35
8.3 Montering af slibebdnd.............cooiiiiiii 36
8.3.1 Indstilling af b&ndlgbet - Hajdeindstilling...........oooiiiiiii 36
8.4 Hajdeindstilling af arbejdsbordet / filsatsbord ..............coccoiiiiiiii 37
8.5 Vinkelindstilling af slibeaggregatet .............coooiiiiiiiiiii 37
8.6 Slibebands-oscillationen frakobles/tikobles ..........coow oo, 38
8.7 Bearbejdningsfladen udvides (lange emner) ...........ccooiiiiiiiiii 38
9 BetJENINg ...coueirueeruensuensuinuinnissiisenssensseessesseesseessesssesssesssssssessassssessesssessssessens 39
9.1 Sikkerhedshenvisninger ............ooiiiiiiii e 39
9.2 Tilkobling af maskinen ...............cooiiiiiiiiii e 40
9.3 Frakobling af maskinen / N@dSIop ..........ooiiiiiiiiiiiiiiie e 40
Q.4 ArbejdSmMeEtOder ... .oiiiiiiiii et 41
9. 4.1 Arbejdsposition ...........ciuiiiiiiiii e 41
9.4.2 Tilladte arbejdsmetoder ....... ..ot 41
9.4.3 Forbudte arbejdsmetoder.............ccoiiiiiiiiiiiiiii 41
9.4.4 Slibning p& maskinens forside ..........ciiiiiiiiii e 42
9.4.5 Slibning med drejet aggregat ... oo i it 42
9.4.6 Planslibning P& 07 ..o 43
9.4.7 Slibning af lange emner ..........cooiiiiii i 43
9.4.8 Slibning Pa rulle ......oiiiiiii 43
10 Vedligeholdelse ..........ccuevuerueeenrerneenecenrenreesenensenseesnesessessasssesesseesasssesnes 45
10.7 Sikkerhedshenvisninger ...........cocviiiiiiiiii e 45
10.2 Vedligeholdelsesplan ............oooiiiiiii e 45
10.3 Vedligeholdelse .........cc..ooiiiiiiiiiii e 46

10.3.1 Hojdeindstilling SM@res..........cooiiiiiiiie it 46



Kantpudsemaskine
HS 950

Indhold

11 Felfinding ....ceeeeeeeiiciiiiriieicictctnctnceecscsecsessnessnesssssnsseenes 47

11.1 Sikkerhedshenvisninger ..........cociiiiiiiiiii i 47
11.2 Forholdsregler i filfaelde af fejl.........oooiiiiiii 47
11.3 Forholdsregler efter afhjaelpning af fejl ..o 47
11.4 Fejl, arsager og afhjaelpning.........cccooiiiiiiiiii e 48
T1.4.7 Fejl P8 MASKINEN ...t 48
11.4.2 Fejl p& slibeb@ndsstyringen .........oouiiiiiiie e 48
11.4.3 Ufuldkommenheder ved slibning ............cccoiiiiiiiiii i 49
11.5 Indstil fieder-spaendingen - slibebandsspaending ...........ccccoooviiiiiiiiiiii 49
11.6 Indstilling af vinkel - Svingning slibeaggregat..........ccccoooiiiiiiiiiiii 50
12 EIdIaQram .......ceeeceeeeereeneeneeceneeseesneesessessessasssessessassasssessessassnssnesseesasssssses 51

T3 RESEIVEAEIE c...eeeeeeeeeeieeeeeiereneeeeeeeeeeseesssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssses 53



Kantpudsemaskine
HS 950

Hammer.

Generelt

1 Generelt

1.1 Symbolforklaring

holdes. For at undgé personskade eller skader p& materi-

De vigtige sikkerhedstekniske anvisninger i brugsanvisnin-
el skal der udvises stor forsigtighed.

gen er markeret med symboler.
Alle anvisninger omkring arbejdssikkerhed skal over-

| Advarsel!: Fare for kvastelser eller livsfare!
Dette symbol stér ved anvisninger, som kan fere til sundhedsskader, kvaestelser, legemsbeskadigelse eller
livsfare, hvis anvisningerne ikke felges.

| Advarsel!: Fare for elektrisk stad!
Dette symbol ger opmaerksom pé risiko for elektrisk sted. Hvis sikkerhedsanvisningerne ikke felges, kan det
fare il alvorlige kveestelser eller livsfare. Arbejdet, der skal udferes, mé udelukkende udferes af en autoriseret

fagleert elektriker.

Obs!: Fare for tilskadekomst/skade pa materiel!
Symbolet stér for anvisninger, som kan fare til beskadigelse og fejlfunktion eller stop for maskinen, hvis anvis-
ningen ikke falges.

Bemaerk:
Dette symbol star for tips og informationer, der skal overholdes for at sikre optimal og feijlfri drift af maskinen.

o

1.2 Informationer til vedligeholdelsesplanen

Brugsanvisningen beskriver en sikker og fagkyndig Der skal serges for, at det laeste er forst&et. Brugsan-

omgang med maskinen. Endvidere skal sikkerhedshen-
visninger savel som lokale forskrifter til forebyggelse af

ulykker, som gaelder for det pégaeldende anvendelsesom-
réde, samt generelle sikkerhedsbestemmelser overholdes.

Fer igangsaetning af maskinen skal brugsanvisningen, og
isaer afsnit «Sikkerhed» laeses grundigt igennem.

visningen er en del af maskinen og skal opbevares i
umiddelbar nzerhed af maskinen. Brugsanvisningen skal
endvidere folge med maskinen.



Kantpud ki
H§n9p51(l) semaskKine H a m m e r®

Generelt
1.3 Hzeftelse og garanti
Alle oplysninger og henvisninger i brugsanvisningen er fra billedmaterialet eller beskrivelsen i brugsanvisnin-
afgivet efter geeldende regler, den tekniske udvikling gen. Ved eventuelle spergsmal skal du henvende dig til
samt vores mangedrige erfaring. Brugsanvisningen skal producenten. Vi forbeholder os ret til at foretage tekniske
gennemlaeses grundigt, inden der arbejdes ved aendringer til forbedring aof f.eks. anvendelse eller for
maskinen. Hvis henvisningerne i brugsanvisningen ikke videreudvikling.

felges, ydes der ingen garanti for opstdede skader og
fejl. Tekst og billeder kan afvige fra det aktuelt leverede.
Billeder og figurer er ikke gengivet 1:1. Det levere-

de kan grundet speciel udferelse, ekstra tilbeher eller
opdatering ifalge den nyeste tekniske udvikling afvige

1.4 Beskyttelse aof ophavsretten

Brugsanvisningen skal behandles fortroligt. Den er uden tilladelse fra producenten.

udelukkende beregnet til personale, der er beskaeftiget Overtraedelse af ovenstdende, kan det fre til erstatnings-
med eller ved maskinen. Alle tegninger, tekster, billeder krav - vi forbeholder os ret til at rejse yderligere krav. Vi
osv. er beskyttet af loven om ophavsret og anden forbeholder os ret til at opretholde krav om industrielle
lovbeskyttelse. Ethvert misbrug er strafbart. rettigheder.

Det er ikke tilladt at videregive oplysninger fra
brugsanvisningen efc. til tredjemand, ligsesom
brugsanvisningen ikke mé kopieres - helt eller delvist -

1.5 Garantierklaering

Tidsrammen for garantien er athaengig af det
enkelte lands bestemmelser. Den kan downloades p&
www.felder-group.com.

1.6 Reservedele

| c Obs!: Forkerte eller mangelfulde reservedele kan fare til skader, fejlfunktioner eller maskinstop.

Hvis der anvendes uoriginale reservedele, bortfalder Der m& kun benyttes originale reservedele fra producen-
samtlige garantier, service og skadeserstatninger samt ten.
krav mod producent eller forhandler.

| i Bemaerk: De originale reservedele, som er tilladte til anvendelse, er beskrevet sidst i denne brugsanvisning.



H a m m e r Kantpudsemaskine

HS 950
Generelt
1.7 Bortskaffelse
Skal maskinen efter lang og tro tieneste bortskaffes og Ved bortskaffelse felges de gaeldende regler og bestem-
skrottes, skilles den ad og sorteres efter materialernes art  melser for bortskaffelse af maskiner/affald, samt alle
séledes, at de evt. kan genanvendes eller affaldssorte- geeldende standarder angéende miljsbeskyttelse.

res. Konstruktionen bestar af stal og kan derfor adskilles
uden problemer. Stal er nemt at bortskaffe og udger ikke
nogen miljsbelastning eller risiko for personalet.

| ﬁ Obs!: Elektronisk affald, elektronikkomponenter, smoremidler og andre hjzlpemidler skal behandles/bortskaf-
fes som szerligt affald i affaldssorteringen-som alternativ kan bortskaffelsen udfares of et specialfirma!



Kantpud ki
H§n9p51(l) semaskKine H a m m e r®

Sikkerhed
2 Sikkerhed
Maskinen er driftsikker og pé leveringstidspunktet udsty- ningen konkrete sikkerhedsanvisninger forsynet med
ret efter alle gaeldende tekniske regler. symboler — og for at undgé fare, skal disse felges. P&
Maskinen kan vaere farlig at anvende, hvis den betjenes maskinen er der piktogrammer, skilte og pdskrifter, der
af personale, der ikke er fagligt instrueret eller anvendes  skal felges. De ma ikke fjernes og skal altid vaere
ukorrekt eller usagkyndigt. | afsnittet »Sikkerhed« er der letlaeselige.

en oversigt over alle vigtige sikkerhedsregler, som skal
falges for at opné optimal sikkerhed for personer og
sikre en fejlfri betjening af maskinen.

Derudover indeholder de felgende afsnit i brugsanvis-

2.1 Bestemmelsesmzessig anvendelse

| { Obs! Fare for tilskadekomst/skade pa materiel!
* Bearbejdning af andre materialer end tree er kun tilladt efter skriftlig tilladelse fra producenten. Driftssikkerhe-
den kan kun garanteres ved bestemmelsesmzessig anvendelse af maskinen.

Maskinen, der er beskrevet i denne brugsanvisning, Under bestemmelsesmaessig anvendelse gzelder ligeledes
mé& udelukkende anvendes til bearbejdning af trae og overholdelse af samtlige punkter i betingelser for korrekt
lignende spanholdige materialer. anvendelse samt henvisninger i brugsanvisningen.

Dertil here alt treebaseret plademateriale (f.eks. spénpla-  Maskinen mé udelukkende anvendes med originale mas-
de, OSB plader, MDF, krydsfiner osv.) ogsé hvis de er kindele og tilbeher fra producenten.

belagt eller kantet med kunststof eller letmetal.

Disse informationer kan ses i det tilhgrende sikkerhedsda-

tablad.

| é Obs! Det er forbudt at anvende maskinen til andre formal end de af producenten fastlagte arbejdsopgaver/
formal. Krav om erstatning af enhver art, der stilles over for producenten eller dennes repraesentanter, bort-
falder, hvis skaden er opstdet som felge af anvendelse af maskinen i modstrid med bestemmelserne. Ejeren
hafter for alle skader opstaet pa grund af forkert anvendelse.

2.2 Brugsanvisning indhold

Alle personer, der skal udfere arbejde ved maskinen, skal  betjeningen, s& maskinen kan fungere sikkert og uden
gennemlaese brugsanvisningen og forsta indholdet, inden  fejl. Det anbefales, at ejeren sikrer sig, at personalet har
arbejdet pabegyndes. Det gaelder ogsd, selvom den kendskab til indholdet i brugsanvisningen.

pagaeldende medarbejder har arbejdet ved en lignende

maskine eller er blevet instrueret af producenten. Kends-

kab til indholdet i brugsanvisningen er en forudsaetning

for at beskytte personalet mod skader og undgé fejl ved



Kantpudsemaskine
HS 950

Sikkerhed

2.3 Andring og ombygning af maskinen

For at undgé fare og sikre en optimal ydelse mé& der
ikke foretages om- eller tilbygninger p& maskinen, der
ikke udtrykkeligt er filladt af producenten. Piktogrammer,
skilte og maerkater, der er anbragt pa maskinen, mé ikke
fiernes og skal holdes i god og laeselig stand. Beskadi-

2.4 Ejerens ansvar

Brugsanvisningen skal opbevares i nzerheden af mas-
kinen og veere tilgaengelig for de personer, der arbejder
ved maskinen. Maskinen mé kun betjenes i fejlfri og
driftsikker stand. Maskinen skal kontrolleres for fejl og
mangler fer igangsaetning af arbejdet. Samtlige anvisnin-
ger i brugsanvisningen skal overholdes!

Foruden de naevnte sikkerhedshenvisninger m.v. i brugs-
anvisningen skal alle gaeldende sikkerhedsforskrifter for
forebyggelse af ulykker, miljghensyn m.v. overholdes.
Ejeren og det af ham autoriserede personale er ansvar-
lige for fejlfri drift af maskinen og skal have kendskab fil

2.5 Krav til personalet

Maskinen md kun betjenes af autoriseret, uddannet
fagpersonale. Personalet skal vaere bekendt med
forhold omkring farer og funktioner ved maskinen og
have gennemgdet en uddannelse i brug af maskinen.
Som faguddannet personale regnes personer, der kan
vurdere det arbejde, de er blevet pdlagt, og som felge aof
deres faguddannelse, viden og erfaring samt kendskab
til de relevante bestemmelser kan forudse eventuelle
farer. Hvis personalet ikke har den nadvendige viden,
skal det oplaeres. Ansvaret for arbejde ved maskinen
(installation, betjening, vedligeholdelse eller reparation)
skal fastlaegges og overholdes. Maskinen mé kun betje-
nes af personer, der er pdlidelige. Enhver arbejdsform,
der kan vaere il fare for personalet, miljz eller maskine,

2.6 Arbejdssikkerhed

Hvis de naevnte sikkerhedshenvisninger i brugsanvisnin-
gen folges, kan skader p& personer og materiel undgés.
Hvis sikkerhedsanvisningerne ikke felges, kan det fore

til fare for personale og skader pd eller adelaeggelse

af maskinen. Hvis sikkerhedsanvisninger/pdbud m.v. i
brugsanvisningen samt forskrifter til forebyggelse af ulyk-

gede eller ulzeselige piktogrammer, skilte eller maerkater
skal straks udskiftes.

forhold omkring installation, betjening, vedligeholdelse
og rengering af maskinen. Maskinen, vaerkigj og tilbehar
skal opbevares utilgaengeligt for barn.

skal undgés. Personer, der er under indflydelse af rusmid-
ler, alkohol eller andet som f.eks. medicin, der nedsaetter
reaktionstiden, ma ikke arbejde ved maskinen. Ved valg
af det personale, der skal beskaeftiges ved maskinen, skal
der tages hensyn til de faglige og aldersmaessige for-
hold. Brugeren skal sgrge for at uautoriserede personer/
personale opholder sig i tilstraekkelig sikkerhedsafstand
fra maskinen. Personalet er forpligtet til straks at underret-
te ejeren om opst&ede forandringer ved maskinen, som
kan have indflydelse pé& sikkerheden.

ker og generelle sikkerhedsbestemmelser ikke overholdes,
haefter producenten eller leveranderen ikke i tilfeelde af
krav om skadeserstatning.



Kantpud ki
H§n9p5((1) semaskKine H a m m e r®

Sikkerhed

2.7 Personligt sikkerhedsudstyr

Under arbejde ved maskinen skal felgende overholdes:

Brug harnet! Lastheengende har kan komme i klemme og blive revet med i maskinen.

Det er forbudt at bruge handsker!

Under arbejde ved maskinen skal der principielt altid baeres:

Beskyttelsesdragt
Teetsiddende arbejdstej (ringe traekstyrke, ingen vide sermer, ingen ringe eller andre smykker osv).

Sikkerhedssko
Som beskyttelse mod tunge nedfaldende dele eller udskridning pé glat underlag.

Horeveern
Til beskyttelse mod hgreskader.

2.8 Fare ved brug aof maskinen

Maskinen har gennemgdet en risikoanalyse og er pa Maskinen arbejder med hgj elektrisk spaending.
basis heraf konstrueret efter den seneste

tekniske udvikling.

Ved korrekt anvendelse er maskinen driftssikker.

Der kan dog stadig vaere visse restrisicil

| Advarsel! Fare for elekirisk sted!: Elektrisk sted kan forarsage alvorlige kveestelser. Skader pa isoleringen
eller enkelte komponenter kan medfare livsfare pa grund af elektrisk spaending.

* For vedligeholdelse, rengering og reparation skal ud af drift.
maskinen slukkes helt og vaere sikret mod genstart.

e Stremmen skal afbrydes under alle former for
arbejde ved de elekiriske installationer p& maskinen.

e Sikkerhedsanordninger mé ikke fiernes eller saettes

11



12

Hammer.

Kantpudsemaskine
HS 950

Sikkerhed

2.9 Restrisici

A

restrisici ved arbejde med maskinen:

Fare for kvaestelser ved udslyngede emner eller
emnedele

Fare for kvaestelser ved fastklemning.

Fare for kvaestelser ved tilbageslag af emnet.
Hereskader pd grund aof stejbelastning.
Sundhedsrisiko som falge of stevbelastning, iseer ved
bearbejdning af harde traesorter.

Utilsigtet kontakt mellem haender og kerende sli-

beband.

Advarsel! Fare for kvaestelser!: Pa trods af overholdelse af sikkerhedsanvisningerne kan der veere felgende

Emnet kan tippe pd grund af for lille baereflade.
Risiko for ulykker hvis omrédet omkring slibebandet
ikke er daekket til.

Fare for kvaestelser p& den everste bandlgbkant i de
ubeskyttede omrader.



Kantpud ki
H§n9p51(l) semaskKine H a m m e r®

Konformitetserklzering

3 Konformitetserklaering

EG-Konformitetserkleering
iht. maskindirektivet 2006/42/EG

| e Bemaerk: Maskinnr.
Maskinens nummer er trykt pa forsiden af Brugsanvisningen.

Hermed erklaerer vi, at den nedenfor anfarte maskine som felge af dens koncept, konstruktion og model stemmer ove-
rens med de grundlaeggende sikkerheds- og helbredskrav i felgende EF-direktiv (se tabellen).

Importer: FELDER KG
KR-FELDER-STR. 1
A-6060 Hall in Tirol

Produktbetegnelse: Kantpudsemaskine

Fabrikat: Hammer

Typebetegnelse: HS 950

Felgende EF-direktiver er anvendt: 2006/42/EG
2014/30/EU

EU-konformitetserkleeringen er kun gyldig, hvis maskinen beerer et CE-maerkat.

Alle garantier bortfalder, hvis der foretages ombygning af maskinen, som ikke er aftalt med os.

Undertegnede for denne erklzering har fuldmagt for T
sammensaetning af det tekniske materiale. //,%/

Prof. h.c. Ing. Johann Georg Felder

Hall in Tirol, 01.01.2022 CEO FELDER KG
KR-Felder-Strafle 1, 6060 Hall in Tirol, AUSTRIA



14

Kantpudsemaskine
HS 950



Kantpud ki
H§n9g_l(1) semaskKine H a m m e r®

Tekniske data

4 Tekniske data

4.1Mal og vegt

Fig. 4-1: Mé&l og vaegt

Maskine Maskine inkl. emballage

Samlet laengde (A) 1540 mm Leengde (L) 1430 mm
Samlet bredde (B) 530 mm Bredde (B) *) 775 mm
Total hgjde (C) 1235 mm Hojde (H) 636 mm
Arbejdshgjde (C1) 930 mm Vaegt 200 kg
Bredde p& maskinbord (D) 300 mm

Leengde: maskinbord (E) 855 mm

Leengde - sidebord (F) 337 mm

Vaegt 165 kg

*)Transportbredden er under 800 mm. Ger det muligt at flytte maskinen gennem deré&bninger.

4.2 Eltilslutning

Netspaending pa typeskiltet +10%

Sikring se eldiagram
Tilslutningskabel (HO7RN-F) 3 x2,5mm?/ 5 x2,5 mm?
Udlasningskarakteristik C




16

4.3 Motor

De faktiske vaerdier afleeses pd typeskiltet.

Tekniske data

Kantpudsemaskine
HS 950

Vekselstromsmotor Trefasemotor
Motorspaending 1x 230V 3x 400 V
Motorfrekvens 50/60 Hz 50 Hz
Motorydelse $6-40% " 2,2 kW 2,2 kW
Kapslingsklasse IP 54 IP 54

*) S6 = 10 minutter belastet og intermitterende drift; 40% relativ driftstid
det vil sige, at motoren kun md kere 4 minutter med den naevnte nominelle effekt og skal derefter kere 6 minutter i tomgang.

4.4 Stgjemission

De angivne veerdier er emissionsvaerdier og dermed ssion.
ikke garanterede arbejdspladsvaerdier. Selv om der er

sammenhaeng mellem emissions- og immisionsniveauet,
kan det ikke udelukkes, at der skal foretages yderligere

sikkerhedsforanstaltninger. Faktorer, der kan vaere uds-
lagsgivende for immisionsniveauet, er f.eks. arbejdets va-
righed, arbejdsrummets karakter eller anden pavirkning
fra omkringliggende industri m.v. i nabolaget.

De tilladte arbejdspladsvaerdier kan variere fra land il
land. Informationen skal dog saette brugeren i stand til at

afveje farer og risici.

Placering og andre specifikke betingelser kan have en
vaesentlig indflydelse p& de angivne vaerdier for stajemi-

Emissionsveerdier pa arbejdspladsen iht EN 1ISO 11202

Tomgang

83,1 dB

Bearbejdning

82,8 dB

For de naevnte emissionsvaerdier gaelder et tillaeg for

méle usikkerhed pa K = 4 dB (A).

4.5 Stovemission

Arbejdsomréderne for denne maskine geelder efter be-
stemmelserne BG| 739-1 - reduceret stovniveau.
Koncentrationen af det traestev i luften, der kan indéndes,
pd 2 mg/m3 overholdes.

Dette er dokumenteret med det blé maerke »BG-Holz

staubgeprift«.

Det anbefales generelt at bruge herevaern, men det kan
dog aldrig erstatte velslebet vaerkiaj og korrekt hastighed.

Dette geelder dog kun hvis betingelserne i kapitlet
>Udsugning< overholdes.

se kapitel >Opistilling og installation<



Kantpudsemaskine

HS 950
Tekniske data
4.6 Udsugning
Udsugningstilslutning
Diameter 120 mm
Undertryk, min. 1310 Pa
Volumenstrgm, min. 814 m3/h

4.7 Drifts- og opbevarings-betingelser

Arbejds-/rumtemperatur

+10 bis +40 °C

Opbevaringstemperatur -10 bis +50 °C
4.8 Slibeenhed

Pudsning
Sliberulle & 110 mm
Slibeband 2515 x 150 mm
Slibebands-kip 0-90°

17 50H
Slibebandshastighed m/s | 2

20 m/s (60 Hz)
Lodret justerings vej 0-150 mm
Oscilation-lgft 5 mm

90 /min. (60 H
Oscillations-frekvens >5 ;2:: :50 Hj

17



18

Tekniske data

Kantpudsemaskine
HS 950



Kantpudsemaskine
HS 950

Konstruktion

Hammer.

5 Konstruktion
5.1 Oversigt

Fig. 5-1: Oversigt

@ Maskinstanderl

@ Slibeenhed (kipbar)

© Udsugningsstuds

O Maskinbord

@ sidebord

0O Motor

@ Emneanslag

O Tx=nd/sluk kontakt

© Bagerste afdaekning slibebénd
@ Udsugnings-klap (kipbar)
@ Handhjul - Hejdeindstilling
@ slibebandoscillation

@® Geringsanslag (Tilbeher)

19



Kantpud ki
Hammer. S

Konstruktion

5.2 Typeskilt

P& typeskiltet er der folgende oplysninger:
G

KR-FELDER-STR.1 ® .
A - 6060 HALL in Tirol e Oplysninger om producenten
mmer
Tel.: 0043 (0)5223 / 45 0 90 a * Typebetegnelse
Tax.: 0043 (0)5223 / 45099  info@hammer.at / www.hammer.at e Maskinnr.
TYPE : e Spaending
NR. : e Faser
v | o | - ® Frekvens
. - - * Ydelse
KW: | A: e  Strem
Baujahr / year of constr. / annee de consir. : e Produktionsar
Motordaten: e  Motordata

Fig. 5-2: Typeskilt

5.3 Sikkerhedsudstyr

5.3.1 Bagerste afdaekning slibeband

Den bagerste afdaekning forhindrer kontakt med det
roterende slibeband.

Den bagerste afdaekning er fastgjort til maskinen med en
klemskrue.

@ Klemskrue

Fig. 5-3: Bagerste afdzekning slibeband

5.3.2 Emneanslag

Emne-anslaget forhindrer, at emnet bliver slynget bagud.

@ Emneanslag

Fig. 5-4: Emneanslag



Kantpudsemaskine H a m m e r

HS 950

Konstruktion

5.4 Betjenings- og displayelementer

@ Handhjul - Hejdeindstilling
Hejdeindstilling (Arbejdsbord)
@ Sp=ndehandtag
Fastspaending - Hejdeindstilling (Arbejdsbord)
© Sp=ndehandtag
Fastspaending - Hejdeindstilling (sidebord)
@ Sp=ndehandtag - Skift of slibeband
Vaerktoijsles handtering ved skift of slibebénd

@ Gron trykknap

til at teende for maskinen
@ Red trykknap
nadstop og sluk for maskinen
@ Skala - Svingning slibeaggregat
Visning af vinkel 0°-90°
@® Handtag
Svingning slibeaggregat
@© Sp=ndehandtag - Svingning slibeaggregat
Fastspaending vinkelindstilling
@ Justergreb - slibebandoscillation
Indstilling - Oscilation-laft
@® Spaendehandtag - slibebéandoscillation
Klemning oscilation-laft
Spaendehdndtag - Emneanslag
Anslag klemning
@® Spandehéandtag - Udsugnings-klap
Bearbejdningsfladen udvides (lange emner)

Fig. 5-6: Betjenings- og displayelementer



22

Konstruktion

Kantpudsemaskine
HS 950



Kantpudsemaskine H a m m e r

HS 950

Transport, emballering og opbevaring

6 Transport, emballering og opbevaring

6.1 Sikkerhedshenvisninger

| ﬁ Advarsel! Fare for kvaestelser!: Ved transport eller pa- og aflesning kan der opsta fare for kvaestelser pga. aof
dele, der falder ned.

| | Obs! Fare for tilskadekomst/skade pa materiell: Ved forkert transport kan maskinen beskadiges/edelegges.

Derfor skal folgende sikkerhedsregler principielt overhol-

des:

* Loft aldrig laster hen over personer. forsigtigt som muligt.

e Flyt altid maskinen meget forsigtigt og omhyggeligt. Undgd mekaniske rystelser.

*  Brug kun velegnet fastgerelse og hejseveerk med den Ved transport over sg skal maskinen pakkes meget
nedvendige hejsekraft. omhyggeligt og veere forsynet med terremiddel mod

®  Vaer opmaerksom pé tyngdepunktet i forbindelse med korrosion.

transport (fare for kipning).

Maskinen skal sikres mod udskridning.

Tove, remme og andet hejsevaerktaj skal vaere forsyn-

et med sikkerhedskroge.

Der mé& ikke benyttes flossede og slidte tove.

Tove og remme mé ikke vaere med knuder.

Tove og remme mé ikke laegges pé& skarpe kanter.

For at undgé skader skal transporten foregé sé

6.2 Transport

| ﬁ Obs! Transport af maskinen kun i henhold fil anvisningerne i vedlagte transport- og monteringsvejledning.

| | Obs! Fare for tilskadekomst/skade pé materiell: Maskinen mé ikke loftes i arbejdsbordet, pé udtreeksrammen
eller i handhjulene.

Af transporttekniske grunde leveres maskinen adskilt.
Maskinen kan laftes/transporteres med kran, gaffeltruck
eller laftevogn.

23



24

Kantpud ki
Hammer. S

Transport, emballering og opbevaring

6.2.1 Transportsikring

Maskinen er fastgjort til pallen med transportsikringsbes-
lag.

Transportsikringsbeslagene fiernes, far maskinen
transporteres il opstillingsstedet.

@ Transportsikringsbeslag

Anvend kun remme og kaeder til transport.

Fig. 6-2: Transport med kran

| | Obs! Fare for tilskadekomst/skade pa materiel!
Maskinen ma ikke loftes i arbejdsbordet, pa udtreeksrammen eller i handhjulene

Fer maskinen loftes med en kran, skal felgende elementer
afmonteres p& maskinen.

* Bagerste afdaekning slibebénd
* Emneanslag

* sidebord

Remme og kaeder skal fares gennem &bningerne i
maskinstanderen. Position 1/2

@ Position 1

@ Position 2
Fig. 6-3: Transport med kran



Kantpud ki
H§n9p516 semaskKine H a m m e r®

Transport, emballering og opbevaring

6.2.3 Transport med gaffeltruck

Gaflerne indstilles, s& de passer i dbningerne i
maskinstanderen.

@ Udsparing p& maskinstanderen

Fig. 6-4: Transport med gaffeltruck

6.2.4 Transport med loftevogn

= Skub gaflerne pa leftevognen ind i dbningerne pé
maskinstanderen.

@ Udsparing p& maskinstanderen

Fig. 6-5: Transport med laftevogn

25



26

Kantpud ki
Hammer. S

Transport, emballering og opbevaring

6.3 Transportinspektion

Efter levering skal der straks kontrolleres for Mangler, der ikke opdages med det samme, skal anmel-
transportskader og mangler. des straks efter, at man har opdaget dem, da skadeser-
Ved synlige transportskader - leverancen mé udelukkende  statning kun er mulig inden for den geeldende reklamati-
modtages med forbehold eller slet ikke modtages. Ska- onsfrist.

dens omfang noteres pd spediterens folgeseddel/trans-
portpapirer. Foretag reklamation.

6.4 Emballering

Hvis der ikke er truffet aftale om retursending, skal
delene sorteres efter art og sterrelse og bortskaffes efter
geeldende regler.

| é Obs! Boriskaffelse af emballage skal altid ske efter gaeldende regler for bortskaffelse af affald. | modsat fald

skal bortskaffelsen overlades til et destruktionsfirma.

| e Bemark: Gor noget godt for beskyttelse af miljoet! Emballage er vardifulde rastoffer og kan i mange filfzlde
genbruges.

6.5 Opbevaring

De emballerede dele skal opbevares som angivet med
de udvendige markeringer for opstilling og opbevaring,
indtil delene skal opstilles/installeres.

De emballerede maskindele skal opbevares pé felgende

made:
* M4 ikke opbevares udenfor. e Alle blanke maskindele smares med olie (rustbeskyt-
e Opbevares tort og stevfrit. telse).
* M4 ikke udsaettes for aggressive stoffer. * Ved laengere opbevaring (> 3 maneder) skal alle
e Beskyttes mod direkte sol. blanke maskindele smares med olie (rustbeskyttelse).
* Undgd mekaniske rystelser. Kontrollér emballagen og delene regelmaessigt i
e Opbevaringstemperatur: =10 til +50 °C opbevaringsperioden. Hvis det er ngdvendigt, skal
*  Maks. luftfugtighed: 60 % konserveringen fornys.
* Undgd hgje temperatursvingninger (dannelse af kon- ~ ®  Ved opbevaring i fugtige rum skal maskinen
densvand). emballeres teetsluttende og beskyttes mod korrosion

(terremiddel).



Kantpudsemaskine H a m m e r

HS 950

Opstilling og installation

7 Opstilling og installation

7.1 Sikkerhedshenvisninger

kvaestelser eller materielle skader. Dette arbejde ma kun udferes af autoriseret, uddannet personale, der er

| c Advarsel! Fare for kvaestelser!: Hvis maskinen ikke opstilles og installeres korrekt, kan det fore til alvorlige
fortrolig med arbejde ved maskinen, og kun ved overholdelse af samtlige sikkerhedsregler.

e Serg for, at der er tilstraekkelig plads til at arbejde. flyder, er til stor fare for personalet.
Serg for tilstraekkelig afstand til andre maskiner, vaeg-  ®  Montér sikkerhedsudstyret korrekt p& maskinen, og
ge og andre faste genstande. kontrollér, at det fungerer.

® Serg for, at arbejdspladsen holdes ryddet og reng-
jort. Lese maskindele og veerkigj, der ligger og

| Advarsel! Fare for elektrisk sted!: Arbejde med elekiriske installationer mé kun udferes of autoriseret fagper-
sonale og under hensyntagen til sikkerhedsforskrifterne.

Inden opstilling og installation skal maskinen kontrolleres
for fejl og mangler samt at den teknisk er i orden.

| c Advarsel! Fare for kvaestelser!: Hvis maskinen har fejl eller mangler, eller hvis den er beskadiget, kan det
fore til alvorlige skader pa personer og materiel. Maskinen (og komponenterne) skal vaere fuldkommen
intakte, for opstilling og installationen foretages.

| I Obs! Fare for tilskadekomst/skade pa materiell: Maskinen ma kun anvendes ved drifts-/rumtemperaturer fra
* +10 il +40°C. Hvis dette ikke overholdes, kan lejerne osv. i maskinen beskadiges!

7.2 Opistilling

Forudszetninger for opstillingsstedet:

*  Arbejds-/rumtemperatur: +10 til +40 °C.

e Underlaget/gulvet skal have tilstraekkelig stabilitet og
baereevne.
Tilstraekkelig belysning ved arbejdspladsen.
Afskaermning eller tilstraekkelig afstand til naermeste
arbejdsplads.

Der skal vaere mindst en afstand p& 500 mm (Mélet ,X")
Fig. 7-1: Pladsbehov parallelt med arbejdsretningen og til den naermeste vaeg,
s& maskinen kan betjenes og vedligeholdes.

27



Kantpud ki
Hammer. S

Opstilling og installation

Maskinen skal transporteres til opstillingsstedet ifelge
anvisningerne i afsnittet »Transport« og vedlagte
transport- eller monteringsanvisninger.

For at sikre, at maskinen fungerer praecist og er
letg&ende, skal den stilles i vater.

Maskinen indstilles med indstillingsskruerne eller med
underlag ved ujaevnt underlag/gulv.

@ Vaterpas
@ Stilleskruer

Fig. 7-2: Opstilling af maskinen
7.3 Maskinens opbygning

Maskinen leveres fastskruet pd en palle.

Daksel og side vaegge pé pallen fiernes forsigtigt. Alle
lzse elementer opbevares pd et rent og sikkert sted.

Transportsikringsbeslagene fijernes, for maskinen
transporteres il opstillingsstedet.

Fig. 7-3: Maskinemballage

7.3.1 Maskinens stel monteres

| Advarsel! Fare for kvastelser pa grund of hgj vaegt
For problemles montage skal der mindst bruges en ekstra medhjalper.
Maskinen skal sikres mod udskridning.

® Bemaerk:
1 ved montage pa maskinstanderen forbindes alle dele last med hinanden.
Afsluttes med at alle skruer skrues fast til.

_ () Indstillingsskruen fastgeres til metal daekslerne place-
'/ﬂﬂj ’V ret pd siden med metrikkerne (4 x M10).
' | TS De to metal daeksler p& siden fastgeres med skruer
\ T |+ og metrikker (4 x M) il metallets forside.
o

@ Side metal-daeksler

PNy @ Daxksel forside
:f 4 A [ B et 9 Stilleskruer
T\G/ ~) O O Motk (M10)
1

‘ & L— 93\w~7~—\~" @ Skrue (M8)
| i {\
e I A g/,/@m@ O Motrik (M8)
~

Fig. 7-4: Maskinens stel monteres



Kantpud ki
H§n9p51(l) semaskKine H a m m e r®

Opstilling og installation

Maskinstanderen saettes pa maskinens stel. Maskinen
skal sikres mod udskridning.

Skruerne (6 x M8) saettes ind i boringerne p& begge
stander dele og fastgeres med metrikker.

@ Maskinstander
©® Maskinstander
© Skrue (M8)
@ Mutter (M8)

Afdaeknings metallet skrues fast med unbracoskruer
(4 x M6).

@ Dakplade
@ Unbracoskrue (M)

Fig. 7-6: Maskinens stel monteres

Bemaerk:
Bliver maskinstanderen ikke monteret pa maskinens stel, skal maskinen placeres pa et stabilt og jeevnt, mindst
490 mm hgijt underlag.

°
1

7.3.2 Montering - Justergreb / Klemning oscilation-loft

Justerings grebet szettes ind i boringen pé justerings-
handtaget.

Metrikken drejes kontra med skruenggle. (M8)
Spaendhandtaget monteres /skrues ind

@ Justergreb
@ Moirik (M8)
© Spandehandtag

Fig. 7-7: Montering - Justergreb



30

Hammer.

Kantpudsemaskine
HS 950

Opstilling og installation

7.3.3 Montering - Bagerste afdackning slibebéand

Fig. 7-8:Montering - Bagerste afdaekning slibebénd

7.3.4 Montering - Emneanslag

Fig. 7-9:Montering - Emneanslag

7.3.5 Montering / Indstilling - sidebord

( l
l !",“;\

V/f

—))‘3 ‘

Fig. 7-10: Montering - Emneans/ag

Udsparingerne i slibebands-afdaekningen haegtes pd
skruerne. Stram klemmeskruerne

G4 frem i omvendt raekkefolge ved montering.

@ Bagerste afdaekning slibeband
@O Klemskruer
© Holde skruer

Emne anslaget med positions tap szettes pd borin-
gen.

Stram klemskruen

@ Emneanslag

@ Klemskrue
@ Positionstap

Feringsakslen pd& sidebordet szettes ind i boringerne.
Arbejdsbordet stilles helt ned.

Klem spaendehdndtaget fast.

@ Forings-aksel - sidebord

® Boring
© Spandehandtag



Kantpudsemaskine H a m m e r

HS 950

Opstilling og installation

| Obs! Fare for tilskadekomst/skade pa materiel!:
Indstil arbejdsbordet med den nadvendige afstand til slibebordet! Der er fare for kollision.

Indstilling: Afstand fra leberuller til sidebord

Sekskantskruerne lasnes.
Holderen skubbes langs med langhullerne.
Sekskantskruerne skrues til igen.

@ Seckskantskrue
@ Holder

Indstilling: 90° vinkel fra leberuller til sidebord

Vinkel A:

Der skal vaere en 90° vinkel mellem lzberullen og
sidebordet.

Afstand Y og X méles . Veerdierne X og Y skal veere
lige store.

Sekskantskruerne lasnes.-
Fastgerelses-skruerne lasnes

Indstilling - ved X>Y:
® Indstil i retning »—«
Indstilling - ved X<Y:

® Indstil i retning »+«

Sekskantskruerne skrues til igen.
Fastgerelses-skruerne skrues fil.

@ Sckskantskrue
@ Fikseringsskruer

© Holder

Fig. 7-12: Indstilling - Vinkel A



32

Hammer.

Opstilling og installation

Kantpudsemaskine
HS 950

Fig. 7-13: Indstilling - Vinkel B

7.4 Udsugning

Vinkel B:

Der skal vaere en 90° vinkel mellem lgberullen og

sidebordet.

Afstand Y og X méles. Veerdierne X og Y skal vaere

lige store.

Sekskantskruerne lgsnes.
Fastgerelses-skruerne lasnes

Indstilling - ved X>Y:
® Indstil i retning »—«
Indstilling - ved X<Y:

® Indstil i retning »+«

Sekskantskruerne skrues til igen.

Fastgerelses-skruerne skrues til.

@ Sekskantskrue
@ Fikseringsskruer

© Holder

| é Advarsel! Fare for kvaestelser!:

Udsugningsslangerne skal vaere brandsikre og elektrisk ledende! Brug kun originale Hammer

udsugningsslanger!

| o
1 stikkontakt til forsinket start.

e Udsugningen skal veere kraftig nok til at kere med det
korrekte undertryk og den rette lufthastighed p& 20 m/
sek. ved tilslutningsstedet. (se "Tekniske data")

*  Kontrollér lufthastigheden, fer anlaegget tages i brug og
efter vaesentlige sendringer.

* Udsugningen skal kontrolleres for eventuelle mangler fer

farste igangsaetning og derefter manedligt for effektivitet.

e Udsugningsanlaegget sluttes til maskinen, s& det
starter op sammen med maskinen.

Bemaerk: Som regel skal alle maskiner udsuges under anvendelsen. Som tilbehar kan maskinen leveres med

e Udsugningsslangerne skal vaere elekirisk ledende og
forbundet til jord, s& elektrostatisk opladning undgés.

*  Brug kun stevfri metoder til rengering af oflejret stov.



Kantpud ki
H§n9p51(l) semaskKine H a m m e r®

Opstilling og installation

7.5 Eltilslutning

Advarsel! Fare for elektrisk sted!

Arbejde med elekiriske installationer mé kun udferes af autoriseret fagpersonale og under hensyntagen til
sikkerhedsforskrifterne.

Kontrol af impedans i fejlkontakten og sendring af fejlstramsindretningen skal ske pé maskinens
opstillingssted!

Obs! Fare for tilskadekomst/skade pa materiel!

Inden maskinen tilsluttes elnettet, skal data fra elforsyningen sammenlignes med data pa maskinens typeskilt.
Maskinen ma kun tilsluttes, hvis disse data stemmer overens. Stramforsyningen skal vaere forsynet med det
rette stik/kontakt (ved trefasemotor CEE).

0

Bemaerk: Elskabet pa maskinen mé ikke dbnes uden udirykkelig tilladelse fra Hammer-serviceafdeling. Samt-
lige garantier bortfalder, hvis dette ikke overholdes!

Fig. 7-14 :Motorens drejeretning

Obs! Fare for tilskadekomst/skade pa materiel!
Maskinen skal afsikres med en sikrings-automat.

Krav til den elekiriske installation
® Maskinen skal sikres med en jordledning.
e Spaendingsforskelle i elnettet ma maks.

udgere +10 %.

e Kontaktskabet skal vaere forsynet med en
effektafbryder (DIN VDE 0641). Poltal 3 (ved

vekselstrom).

® Maskinen ma kun benyttes med TN-net (med
jordforbundet nulleder). (kun 3x400V)

e Tilslutningskabel HOZ7RN-F mindst 5x 2,5 (trefasemo-
tor) henholdsvis 3x 2,5 (vekselstrammotor).

e Sikring/Tilslutningskabel:
se "Tekniske data"

o Stromtilfersel og kabel skal beskyttes mod skader

1. Tilslut stikket fra maskinen til elforsyningen. (fores f.eks. i armeret rar).
2. Teend (ﬁt'kort ojeblik for mo.sl.qnen. : . e Tilslutningskabler skal leegges/installeres, sa der ikke
3. Kontrollér motorens omdrejningsretning, nér den er opstar knaek eller slid pa kablet, og de skal placeres,
vetfi at standsg. . s& man ikke kan snuble over dem.
4. Hvis omdrejningsretningen skal aendres, ombyttes
2 faser i tilferselskablet.
| i Bemaerk: Maskinens stramkabel leveres med abent kabel - dvs. uden stik.

Maskinens stramkabel skal forsynes med det korrekte stik til elforsyningen i overensstemmelse med de natio-
nale forskrifter.

33



34

Opstilling og installation

Kantpudsemaskine
HS 950



Kantpud kine
H§n9p516 semas H a m m e r®

Indstilling og klargering

8 Indstilling og klargering

8.1 Sikkerhedshenvisninger

| é Advarsel! Fare for kvaestelser!: Forkert indstillings- og klargeringsarbejde kan medfere alvorlige skader pé
personer eller materiel. Dette arbejde mé kun udferes af autoriseret, uddannet personale, der er fortrolig med
arbejde ved maskinen, og kun ved overholdelse af samtlige sikkerhedsregler.

¢ Inden arbejdet pabegyndes skal maskinen slukkes og jort. Lese maskindele og veerktej, der ligger og fly-
sikres mod genstart. der, er til stor fare for personalet.

¢ Inden arbejdet pdbegyndes, skal det kontrolleres, at *  Montér sikkerhedsudstyret korrekt p& maskinen, og
maskinen er komplet og i perfekt teknisk stand. kontrollér, at det fungerer.

Serg for, at der er tilstraekkelig plads til at arbejde.
Serg for, at arbejdspladsen holdes ryddet og reng-

| Advarsel! Fare for elekirisk sted!: Arbejde med elekiriske installationer méa kun udferes af autoriseret fagper-
sonale og under hensyntagen til sikkerhedsforskrifterne.

8.2 Slibeband

| Advarsel!: Undga enhver kontakt med de roterende slibeband! Rens aldrig slibebénd i maskinen! Fiern dem
/ : \ forst, og rens dem uden for maskinen!

| | Obs!: Nar maskinen ikke er i brug, skal spaendingen altid fiernes fra slibebandet!

8.2.1 Slibeband

* Brug aldrig et slibeband med revner.
* Anvend udelukkende egnede slibeband.

e Kontrollér, at rulle-overfladerne er rene og uden

Anvend udelukkende egnede slibeband;

stovrester, for slibebandet saettes ind. 14.2.0835 |5 x Slibebdnd 2515 x 150 mm K80

14.2.0845 |5 x Slibeband 2515 x 150 mm K100

14.2.0855 |5 x Slibeband 2515 x 150 mm K120

14.2.0865 |5 x Slibeband 2515 x 150 mm K150

8.2.2 Lagring of slibeband

| o  Bemerk:
Slibeband skal opbevares omhyggeligt. Det vil sige ved en temperatur pa 16 til 25 grader celsius (60 til 80
grader Fahrenheit) og en relativ luftfugtighed pa 40 % til 60 %.

35



Kantpud ki
Hammer. S

Indstilling og klargering

8.3 Montering of slibeband

| é Advarsell: Kontroller om slibebandet kerer i den rigtige loberetning. Drejeretningen kan ses pa pilen pa
bagsiden of slibebandet.

Emne-anslaget demonteres.

Bagerste slibebd&nd-afdaekning demonteres.
Handtaget drejes til det gér i hak.

Traek slibebandet ud med en let dreje-bevaegelse.
Leeg et nyt slibeband pé.

Handtaget lasnes, for at spaende slibebandet.

Kontrollér, at den gverste slibebd&nds-kant laber under
den overste kant p& bandets glide-flade eller drivruller

se > Indstilling of b&ndlgbet <

Bagerste slibebénd-afdaekning og emne-anslag mon-
teres igen.

Fig. 8-1: Montering af slibeband

@ Handiag
O Ruller

8.3.1 Indstilling af bandlebet - Hajdeindstilling
| A Advarsel!:Fare for kvzestelser ved fastklemning

Denne indstilling udferes, mens maskinen karer.
Advarsel kom ikke i kontakt med det roterende slibeband!

| | Obs! Fare for filskadekomst/skade pé materiel!
*  Kontrollér, at den overste slibebands-kant lober under den overste kant pa bandets glide-flade eller drivruller.
Bandlebet er allerede justeret under test af maskinen pa fabrikken. Vaer meget omhyggelig med at foretage disse
indstillinger.

Bandleb - Hajdeindstilling :
Start maskinen.
Juster smigvinklen med stille-metrikkerne

Alt efter indstillings retning p& bandruller, lzsnes

indstillings-metrikken pa den tilsvarende side.

Nar ba&ndet forlgber p& midten af laberullen, skal

indstillingen fastgeres med kontra-metrikken.

® Retning indstillings-metrik 1: Bandlzb indstilles
hajere

® Retning indstillings-metrik 2: Bandleb indstilles

lavere

Fig. 8-2: Indstilling af béndlebet 0 Indstillings metrik 1
@ Indstillings matrik 2

36



Kantpudsemaskine
HS 950

Hammer.

Indstilling og klargering

8.4 Hejdeindstilling af arbejdsbordet / tilsatsbord

Fig. 8-3: Hejdeindstilling af arbejdsbordet

8.5 Vinkelindstilling of slibeaggregatet

Fig. 8-4: Vinkelindstilling af slibeaggregatet

Arbejdsbord :
Klemhandtag lasnes.

Indstilling af bordhgjde med h&ndhjul.
*  Med uret: lavere
*  Mod uret: hgjere

Klem spaendehdndtaget fast.

tilsatsbord :

Klemhéandtag lasnes.

Hejdeindstilling af tillaegsbord skubbes i den enskede
position.

Klem spaendehdndtaget fast.

@ Arbejdsbord

@ Htilsatsbord

@ Spandehandtag - Arbejdsbord
O Handhijul - Arbejdsbord

@ Spaendehandtag - filsatsbord

Slibeaggregatet kan kippes trinlest mellem O - 90°.

Klemhéndtag lasnes.
Aggregatet kippes med handhjulet.

Indstil den @nskede vinkel mellem 0° og 90° pa ska-
laen

Klem spaendehéndtaget fast.

@ Spaendehandtag

@® Handiag
© Skala

37



38

Kantpud ki
Hammer. S

Indstilling og klargering

8.6 Slibebands-oscillationen frakobles/tilkobles
|

Obs! Fare for tilskadekomst/skade pa materiel!

Slibebands-oscillationen kan kobles fra eller til ved forandret slibe billede.

For at undga at kun den ene side af slibebandet bruges, kan det udkoblede oscilation-loft tilsluttes igen efter
brug.

Klemhandtag lasnes.

1=

Slibebands-oscillationen frakobles/tilkobles med
OFF handtaget.

ON
(.\. ./'.7 ¢ Tilkobling af maskinen: Drej grebet bagud.

® Frakobling af maskinen: Drej handtaget fremad.
IR
, 3 AS

400060-884

Klem spaendehéndtaget fast.

O\

@ Spaendehandtag
@® Handiag

Fig. 8-5: Slibebénds-oscillationen frakobles /ftilkobles

8.7 Bearbejdningsfladen udvides (lange emner)

Slibefladen kan forages til laengere emner.
Emne-anslaget demonteres.

Handtaget losnes.

Udsugnings-klappen svinges opad og vaek.
Gé frem i omvendt raekkefolge ved montering.

@ Emneanslag
@® Handiag
© Udsugningsklap

950
\

Fig. 8-6: Bearbejdningsfladen udvides (lange emner)



Kantpud ki
H§n9p51(l) semaskKine H a m m e r®

Betjening

9 Betjening

9.1 Sikkerhedshenvisninger

| Advarsel!: Fare for kvaestelser!: Forkert betjening kan fere til alvorlige kveestelser og skader pa materiel. Dette
arbejde ma kun udferes af autoriseret, uddannet personale, der er fortrolig med arbejde ved maskinen, og
kun ved overholdelse af samtlige sikkerhedsregler.

Inden arbejdet pabegyndes: *  Nar der skal skiftes emner eller i tilfaelde af fejl, skal

* Inden opstilling og installation skal maskinen kont- maskinen farst slukkes og derefter sikres mod gen-
rolleres for fejl og mangler samt at den teknisk er i start.
orden. e Under arbejdet m& beskyttelses- og sikkerhedsanord-
Serg for, at der er tilstraekkelig plads til at arbejde. ningerne ikke afbrydes, omgés eller gares ubrugeli-
Serg for, at arbejdspladsen holdes ryddet og reng- ge.
jort. Lese maskindele og veerktej, der ligger og fly- *  Maskinen ma ikke overbelastes! Den arbejder bedst
der, er til stor fare for personalet. og sikkert i det angivne ydelses-omrade.

e Kontrollér, at alle beskyttelses-anordninger er anbragt
efter forskrifterne. Under arbejde ved maskinen skal falgende overholdes:

e Alle typer indstillingsarbejde samt skift af vaerkizj m&  ®  Brug hérnet! Lastheengende hér kan komme i klemme
kun udferes, nér maskinen er helt stoppet. og blive revet med i maskinen.

® Der mé& kun anvendes filladt (originalt) veerkigj i mas-  ®  Det er forbudt at bruge handsker!
kinen.

e Kontroller, at udsugningssystemet forskriftsmaessigt og ~ Under arbejde ved maskinen skal der principielt altid
kontroller, at det fungerer. bares:

e Der md kun arbejdes med emner, der kan laegges e Taetsiddende arbejdstej (ringe traekstyrke, ingen vide
ind og feres sikkert. aermer, ingen ringe eller andre smykker osv).

*  Kontrollér emnerne omhyggeligt for fremmedlegemer ~ ®  Sikkerhedssko Som beskyttelse mod tunge nedfalden-
(f.eks. sem og skruer), da de kan have indflydelse pa de dele eller udskridning pa glat underlag.
produktionen.. * Hearevaern Som beskyttelse mod hereskader.

* lange emner skal understettes med udlaeggere (f.eks.
Bordforleengere, rullebukke).

e Kontrollér, at aggregaterne har den korrekte omdrej-
ningsretning.

e Sorg for at have hjzelpemidler til bearbejdning af
korte og smalle emner ved hé&nden.

® Inden igangsaetning skal det sikres, at der ikke er andre
personer i naerheden af maskinen (sikkerhedsafstand).

Under arbejdet:

| Obs!: Fare for tilskadekomst/skade pa materiel!: Maskinen ma kun anvendes ved drifts-/rumtemperaturer fra
| p p
+10 til +40°C. Hvis dette ikke overholdes, kan lejerne osv. i maskinen beskadiges!

| é Advarsel!: Fare for elekirisk stod!: Arbejde med elekiriske installationer ma kun udferes of autoriseret fagper-
sonale og under hensyntagen til sikkerhedsforskrifterne.

| é Advarsel! Fare for kvaestelser!:
Advarsel kom ikke i kontakt med det roterende slibebénd!

39



40

H a m m e r Kantpudsemaskine

HS 950

Betjening

9.2 Tilkobling af maskinen

| Advarsel!: Fare for kvaestelser ved manglende forberedelse!
Maskinen mé kun szettes i gang, nér forudsatningerne for arbejdsgangen og forarbejdet er opfyldt. Derfor

skal beskrivelserne of indstilling, klargering og betjening (se det pagaeldende kapitel) altid gennemlaeses,
inden maskinen startes.

Slut maskinen til el-nettet

Tryk pé den grenne trykknap pa betjeningspanelet
og slip den igen.

@ Gronne taster - EIN

Fig. 9-1: Tilkobling af maskinen

9.3 Frakobling af maskinen / Nedstop

Tryk p& den rede trykknap og slip igen.
Maskinen stopper gjeblikkeligt.
Vent, indtil slibebdndet star stille.

Afbryd forbindelsen il elnettet

@ Rode faster - AUS

Fig. 9-2: Frakobling af maskinen / Nedstop



Kantpudsemaskine
HS 950

Hammer.

Betjening

9.4 Arbejdsmetoder

9.4.1 Arbejdsposition

Fig. 9-3: Arbejdsplads/arbejdsposition

9.4.2 Tilladte arbejdsmetoder

Alle bearbejdnings-metoder, der afviger fra nedenst&en-
de arbejdsmetoder, er forbudt:

« Slibning af laengdesider pé& leengdeslibesiden af mas-

kinen

« Slibning af laengdesider pé& leengdeslibesiden af mas-

kinen med kippet slibeaggregatt
« Slibning of frontsider med det drejelige anslag, som

9.4.3 Forbudte arbejdsmetoder

Forbudte arbejdsmetoder er metoder, der under ingen
omstaendigheder mé anvendes ved denne maskinel!

* Slibning af metaldele som f.eks. havlekniv

*  Fjernelse af standard sikkerhedsafdaekning

Arbejdet skal udferes fra den arbejdsposition der er vist
pé tegningen.

AP1: Arbejdsomréde til slibning af rektangulaere eller
kvadratiske emner
AP2: Arbejdsomréde for krumme emner

er fastgjort p& arbejdsbordet med drejet eller ikke-
drejet slibebord
*  Slibning pa rulle

41



Kantpud ki
Hammer. S

Betjening

9.4.4 Slibning pa maskinens forside

Felgende bearbejdninger kan gennemfgres:
 Slibning af bjselkesider

Slibning af vinkelflader

Korriger ujeevnheder (Vinduesvinkler)
Slibning af topflader

Bemaerk den principielle fremgangsméde for tilladte
arbejdsmetoder.

Tilpas bordhgjde til det bearbejdede emne.

Kontroller om alle klemh&ndtag er spaendt fast.

Teend for maskinen. Emnet leegges ferst til anslaget,
og derefter fares det til slibebandet. Bearbejdningen
udferes sa laenge, til fladen er helt afslebet.

Fig. 9-4: Slibning pé maskinens forside

9.4.5 Slibning med drejet aggregat

| A Obs! Fare for tilskadekomst/skade pa materiel! Fer kip: Emnet og anslaget fiernes fra arbejdsbordet

Det kipbare slibeaggregat p& 0-90° ger det muligt
* Slibning aof geringsflader

» Slibning af skarpe kanter

» Slibning of skré kanter

Bemaerk den principielle fremgangsméde for tilladte
arbejdsmetoder.

at indstille slibewinkel pé& slibeaggregatet ved kip-
ning. Tilpas bordhgjde til det bearbejdede emne.

Kontroller om alle klemhandtag er spaendt fast.

Teend for maskinen.Emnet laegges forst til anslaget,
og derefter fares det til slibebandet. Bearbejdningen
udferes sé leenge, til fladen er helt afslebet.

Fig. 9-5: Slibning med drejet aggregat



Kantpudsemaskine
HS 950

Hammer.

Betjening

9.4.6 Planslibning pa 0°

Fig. 9-6: Planslibning p& 0°

9.4.7 Slibning af lange emner

Fig. 9-7: Slibning aof lange emner

9.4.8 Slibning pa rulle

Fig. 9-8: Slibning p& rulle

Denne arbejdsgang bruges til planslibning af emner
med en bredde pé& op til 150 mm.

Bemaerk den principielle fremgangsméde for tilladte
arbejdsmetoder.

Tilpas bordhgjde til det bearbejdede emne. Slibeag-
gregatet kippes til position 0°.
Kontroller om alle klemh&ndtag er spaendt fast.

Teend for maskinen.Emnet laegges forst til anslaget,
og derefter fares det til slibebandet. Bearbejdningen
udferes sé laenge, til fladen er helt afslebet.

Bearbejdningsfladen udvides (lange emner)
se kapitel 8.7

Derved kan selv store emner
slibes uden problemer.

Bemaerk den principielle fremgangsmade for tilladte
arbejdsmetoder.

Tilpas bordhgjde til det bearbejdede emne.
Kontroller om alle klemh&ndtag er spaendt fast.

Teend for maskinen. Hold emnet til slibebdndet til
fladen er rent afslebet.

Dette arbejdsforleb bruges til slibning af svejfede emner
med store radier.
Leeg emnet p& det ekstra sidebord, nér dette udferes.

Bemaerk den principielle fremgangsméde for filladte
arbejdsmetoder.

Tilpas bordhgjde til det bearbejdede emne.
Kontroller om alle klemh&ndtag er spaendt fast.

Teend for maskinen. Hold emnet til slibebdndet til
fladen er rent afslebet.

43



44

Betjening

Kantpudsemaskine
HS 950



Kantpudsemaskine
HS 950

Hammer.

Vedligeholdelse

10 Vedligeholdelse

10.1 Sikkerhedshenvisninger

| é Advarsel! Fare for kveestelser!: Forkert udfert vedligeholdelse kan fere til alvorlige kveestelser eller skade pa
maskinen. Dette arbejde mé kun udferes af autoriseret, uddannet personale, der er fortrolig med arbejde ved
maskinen, og kun ved overholdelse of samtlige sikkerhedsregler.

til stor fare for personalet.

Efter vedligeholdelsesarbejdet skal sikkerhedsudstyret
anbringes/installeres forskriftsmaessigt igen og
efterpraves for funktion

* Inden arbejdet padbegyndes skal maskinen slukkes og
sikres mod genstart. J
e Sarg for, at der er tilstraekkelig plads til at arbejde.
e Searg for, at arbejdspladsen holdes ryddet og rengjort
Lase maskindele og vaerkigij, der ligger og flyder, er

| é Advarsel! Fare for elekirisk sted!: Arbejde med elekiriske installationer mé kun udferes af autoriseret fagper-
sonale og under hensyntagen til sikkerhedsforskrifterne.

10.2 Vedligeholdelsesplan

Interval: Konstruktionsdel Arbejde, der skal udferes
Dagligt Maskine Renger for stov og spéner
Bordflader Renger for stav og spéner

Emneanslag

Renger for stev og spaner

Udsugningssystem

Kontrolleres for mangler

Slibeband

Kontrol for beskadigelse og funktion; i
givet fald fornyes

B&ndlgberuller

Rens feringsfladerne for stev og spaner.

Hver 40. arbejdstime, mindst en
gang om méneden

Udsugningssystem

Kontrollér for funktion

Hvert halve &r

Hejdeindstilling of arbejdsbordet

kontrolleres og i givet fald, smering

Forings-aksel - sidebord

kontrolleres og i givet fald, smering

Kip af bordet

Kontrolleres og i givet fald, smering

| e  Bemerk: Pleje- og rensemidler kan fas som tilbehor
(se: Veerktgijs- og tilbehor katalog)

45



Kantpud ki
Hammer. S

Vedligeholdelse

10.3 Vedligeholdelse

10.3.1 Hojdeindstilling smores

Vor Beginn der Arbeiten muss die Maschine ausgeschal-
tet und gegen Wiedereinschalten gesichert werden.

Afmontér daekpladen ved at lgsne skruerne. (4 x M§)

@ Dakplade
@ Skrue (M)

Fig. 10-1: Forberedelse - Hajdeindstilling smeres

Hojdeindstilling smores

Klemhéandtag lzsnes.

Med héndhijulet keres arbejdsbordet helt ned.
Tandstang og tandhijul rengeres pa begge sider, og

smores med normalt maskinfedt.

Drej arbejdsbordet helt op med handhjulet og de-
refter helt ned igen

Stram spaendehandtaget il.

@ Tandstang
Tandhijul
(2] |

Fig. 10-2: Slibning p& rulle



Kantpud kine
H§n9p516 semas H a m m e r®

Fejlfinding

11 Fejlfinding

11.1 Sikkerhedshenvisninger

| Advarsel! Fare for kvaestelser!: Forkert afhjzelpning af fejl kan fare til alvorlige kvzestelser eller store materiel-
le skader. Dette arbejde mé kun udferes of autoriseret, uddannet personale, der er fortrolig med arbejde ved
maskinen, og kun ved overholdelse of samtlige sikkerhedsregler.

| Advarsel! Fare for elekirisk sted!: Arbejde med elekiriske installationer méa kun udferes af autoriseret fagper-
sonale og under hensyntagen til sikkerhedsforskrifterne.

11.2 Forholdsregler i tilfelde of feijl

Som udgangspunkt galder:

Stop maskinen med N@DSTOP-tasten ved fejl, der arbejdspladsen om fejlen
kan udgere en fare for personer, materialer eller e Oplys det autoriserede fagpersonale om fejlens
betjeningssikkerheden. omfang, s& drsagen findes og fejlen afhjzelpes

* Afbryd maskinen ved stremstikket og foretag sikring
mod genstart
e Underret omgdende den ansvarlige person pa

11.3 Forholdsregler efter afhjalpning of fejl

| é Advarsel! Fare for kvaestelser!

Inden maskinen tilkobles igen, skal det kontrolleres:

e atfejlen og arsagen er afhjulpet korrekt

e at alle sikkerhedsanordninger er monteret
forskriftsmaessigt korrekt og er i teknisk og
funktionelt fejlfri stand

e at der ikke befinder sig personer i fareomré&det
omkring maskinen

47



48

Fejlfinding

11.4 Fejl, arsager og afhjzelpning

11.4.1 Fejl pa maskinen

Kantpudsemaskine

HS 950

Fejl

Mulige érsager

Afhjeelpning

Maskinen kan ikke starte

Spaending mangler

Kontroller: Stramforsyningen

Hoved-sikringen i
forsyningsledningen er defekt

Skift hoved-sikringen

Slibe-motoren kan ikke starte

Motoren er termisk afbrudt

Lad maskine kele of / Genstart mas-
kinen

Sikringerne er defekte Udskift sikringerne
11.4.2 Fejl pa slibebandsstyringen
Fejl Mulige érsager Afhjeelpning

Slibebandet kerer ned fra slibe-
aggregatet

Slibebandet lgber ikke i midten

Indstilling af bandleb - Hajde

Slibebdndet er skaevt

Leeg et andet slibeband pé

Slibeb&nds-spaending for lille

Indstil fieder-spaendingen

Slibebandet klaprer

Samlingen (kleebe-stedet) er uregelmaes-

sigt

Leeg et andet slibeband pé&

Slibebéndet er fugtigt

Lad slibebandet kere nogle minutter;
slibebandet tarres, sé det ikke klaprer
mere; serg for, at slibe-bandene opbe-
vares tart

Bandlgb - Snavsede farings-elementer

Renger den pégzeldende del

Slibebands-belaegning er ikke parallel

Kontakt serviceteknikeren

Slibe-puderne gar i stykker

Forkert opbevaring af slibeband (for
vadt)

Leeg et nyt slibeband pé; behand|
slibe-b&ndene efter anvisningerne i
kapitlet Opbevaring.

Dérlig svejse-sem i slibebandet eller
slibebands-siderne er beskadigede

Leeg et nyt slibebénd pé&; serg for kor-
rekte svejsesemme, og behand! slibe-
bandene efter anvisningerne i kapitlet
Opbevaring; anbring slibe-b&ndene
omhyggeligt p& maskinen

Slibebandet overbelastes

Brug et slibeband med sterre grovhed,
eller seenk spanaftaget

Vinklen til emner afviger fra den
indstillede vinkel

Smigvinklen er indstillet forkert

Indstilling af vinkel




Kantpudsemaskine
HS 950

Fejlfinding

Hammer.

11.4.3 Ufuldkommenheder ved slibning

Fejl

Mulige érsager

Afhjeelpning

Emnerne slibes skaevt

Slibebands-belaegning er ikke parallel

Kontakt serviceteknikeren

| emne-laengden opstar der
streger under slibe-arbejdet

Slibebands-kornene er i stykker, eller
slibebandet er beskadiget p& grund
af vjsevnheder p& emnerne (f.eks. pé
grund af udragende forbindelses-sem)

Leeg et nyt slibebénd pd, og fer emnet
igennem over hele bredden

Slibebandet er nogle steder fyldt med
lim eller stev fra tidligere slebne stykker

Laeg et nyt slibeband pd; kontrollér, at
der ikke er udragende sem eller andre
uenskede hindringer pd emnerne

Bandlgb - Snavsede farings-elementer

Renger den pégzeldende del

| emne-bredden opstar der
tveer-streger

Svejse-stedet pa slibebandet har en
tykkelses-forskel, som aftegner sig pa
emnet

Leeg et andet slibebénd pé&, og serg for
korrekte svejsessmme

Under slibe-arbejdet opstar
der spor af ild p& emnet og

slibebdndet

Den anvendte kornstarrelse er for fin fil
det gnskede spénaftag

Brug et slibeband med sterre grovhed,
eller saenk spanaftaget

Slibebandet er slavt eller fuldt of slibe-
stav

Leeg et nyt slibeband p&

11.5 Indstil fjeder-spaendingen - slibebandsspaending

@ Handtag
O Motrik

Fig. 11-1: Indstil fieder-spaendingen

)

Emne-anslaget demonteres.

Bagerste slibebénd-afdaekning demonteres.
Handtaget drejes til det gér i hak.

Traek slibebandet ud med en let dreje-bevaegelse.

Afstand X males.
Indstilling of afstanden: 128 mm
Matrikken drejes for indstilling af afstanden.

Ga frem i omvendt raekkefelge ved montering.

49



Kantpud ki
Hammer. S

Fejlfinding

11.6 Indstilling af vinkel - Svingning slibeaggregat

90° - Vinkel :

Inden arbejdet padbegyndes skal maskinen slukkes og
sikres mod genstart.

Klemhéndtag lasnes.

Kontrametrikken lzsnes.

Kippes i retning 90 gr

Prove-emnet eller 90° vinkel leegges pd arbejdsbor-
det og slibebands-udlaeggeren.

Anslagsskruerne indstilles. (indstilles pa 90°)

Skru kontrametrikken fast igen.

Kontroller indstillingen og i givet fald gentages juste-
ringen.

@ Spxndehandtag
@ Anslags-skrue 90°
© Kontrametrik

@ 90°- Vinkel

0° - Vinkel :

Inden arbejdet pabegyndes skal maskinen slukkes og
sikres mod genstart.

Klemhéndtag lasnes.

Kontrametrikken lasnes.

Kippes i retning O gr

Prave-emnet eller 90° vinkel laegges pd arbejdsbor-
det og slibebands-udlaeggeren.

Anslagsskruerne indstilles. (indstilles pa 0°)

Skru kontrametrikken fast igen.

Kontroller indstillingen og i givet fald gentages juste-
ringen.

@ Spaendehandtag
@ Anslags-skrue 90°

© Kontrametrik
Fig. 11-3: Indstilling of vinkel - 0° e 90°- Vinkel




Hammer.

Eldiagram

aes 2)9S SASYeN BBossounpuy w0 dnoJB-1apiRy MMM //:dRY X §
0S6SH 19 MQ:Xed - 0 05 85 / £2250 L ‘VIALSY zovra £eozorve
IN Toxd qn . [o41L Ul TIVH 0909-V ‘T SSenS-RpR4-y)
1N “fosd “noud 0565H O ¥3aT34 awen wneq uoisiay
N foid 913 ] IR IESaU5To: BORGRTESaoRIor
LITIWWITRIOLOW LITMEWNTINOLOMW
) vor VS'y 200-7€-€85 ZHos NOOYXE mwiz'e
ng HM ay 'zl TTTTO6YAA-T ZH09 NOETXT miz'e na HM ad
(asny dn ypea) " WOLOW | (fousnbess) | (Addns samod) .
Q A (asny dn »peq) WOLOW | (fovenbosy) |  (Addns samod) QO A QA BunIISION Xew 1 INNO zuanbasg ZN d
N sunsprsion ew | M1 WO | zuenbais zon (i g 4 4 [
o © O 0o U
M@ ng Ne v A Na
IS} = =
TCTTO6YAA-C =
AN So10M = ®
~e ) w " B = 200-ze-€85
W
< e |z AR ¥OLOW
CEREEE g JF— -
W
T d L = s s R
ovaosy [ R
driog na HM ay
09960 =
i AN
I — \J\IL
(O N Y
———
-
I VY
X-
wwixg T 7
LWWTXZ T 3 - ariog W [T [ WG TXE Mﬂuw\_n_ 10J0W o N N N (NP
-59304d J0J0l 09880~ 2]ged 3ALIP UlRl 3|qed aALQ Uew
PM- Jopauuoy EM- M-
dwin
X L - e
NS dwio dwin N
v YOX- W weOX- 81an
o d s . 500-2€-285
_HOLIMS 340 NO
— N\ s
40303uU0))| 40p8Uu0)
dwin dwio
YOX- W mEdX- -
z - M-
»
O JALel ]
¥00-2€-78S
OF{> - S\ ] tums oo oo
! 15- dwiy
oo RTOX-
wi
< B BIOX-
TS W [N [ WG TXE
Addng SO NI [N L WWG XY
M- Aiddns
- M-
; 5= #ﬁ ; ww\ G |5 |5 %ﬂ
TOX- TOX-
ﬁ‘\‘\ﬁg ﬁ‘\‘\‘\‘\ﬁg
0S6SH 0S6SH
NOETXT AOOPXE
UOSISA-YSO/IN ‘3D UosRA-33
6 o

B 7 9

Kantpudsemaskine
12 Eldiagram

HS 950

51




52

Eldiagram

Kantpudsemaskine
HS 950



Kantpudsemaskine

HS 950

Reservedele

Hammer.

13 Reservedele

Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung
1 504032-015 |machine socket welded 1Ph CSA switch
2 504-032-017 | main bracket
3 504-032-256 |cap for switchcover
4 400050-061 | Typenkleber Hammer RD antrazith
5 siehe E-Plan __|Electromagnetic Switch KDJ18
6 siehe E-Pla__|Electromagnetic Switch KUID17F
7 421CK Inbusschraube M8x12DIN 912
8 400AF Skt. Hutmutter M8
9 404D Scheibe M8
10 400GF Skt. Rippenschraube M8x30 verzinkt
11 222X Anbauverschraubung M20 KB 7-14
12 222EB Gegenmutter M20
13 400HNO Gewindefurch. Linsenschr. M5x6 mit Torx
14 | 504-032-018 |threaded rod M10
15 | 504-032-019 |threaded tube M20
16 | 504-032-020 |plastic washer
17 401J Skt. Mutter M20 verzinkt
18 400CZB Scheibe M10
19 400GL Skt. Hutmutter M10
20 209GE Klemmhebel mit Innengewinde M10-Gr3
504032 E001 01 . . gliltig ab Eigentum derlFirma Felde_l_r KG. Es dzlzrf
Stand 0812015 Maschinenstander HS950 0812018 | NGBY 2ocn 5 Parsmen st werdon,

53



54

Hammer.

Reservedele

Kantpudsemaskine
HS 950

Sowe

@O0

Teilenummer

Teilebezeichnung

Pos.

Teilenummer

Teilebezeichnung

504-032-207

front sheet extension machine socket

504-032-208

side sheet left extension machine socket

504-032-209

side sheet right extension machine socket

504-032-210

back sheet extension machine socket

422DF

Linsenschraube mit ISK_M6x10

404D

Scheibe M8

401E

Skt. Mutter M8 verzinkt

418DC

Skt. Schraube M8x20

v
@OO\I@U‘I&(»)I\)Ag

207CT

JUSTIERFUSS JTB 58 M10x120

-
o

401F

Skt. Mutter M10 verzinkt

504032_E002_01
Stand 03/2018

Maschinenstander Anbau unten HS950

glltig ab
03/2018

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder verduRert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.




Kantpudsemaskine

Hammer.

HS 950
Reservedele
Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung
1 504-032-021 |main table
2 504-032-229 |front cover
3 504-032-230 |guiding plate left
4 504-032-231 |guiding plate right
5 504-032-233 |toothed rack
6 400GCA Skt. Rippenschraube M8x12 schwarz
7 404C Scheibe M6
8 418CF Skt. Schraube M6x10
9 418DU Skt. Schraube M8x12
10 404D Scheibe M8
11 400050-886 | Typenkleber HS950
12 582-32-003 | Gasfeder M8 L 315/ gas pressure spring
13 401E Skt. Mutter M8 verzinkt

504032_E003_01
Stand 08/2018

Schleiftisch HS950

glltig ab
08/2018

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder verauBert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

55



56

Hammer.

Reservedele

Kantpudsemaskine
HS 950

Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung
1 504-032-014 | height adjustment axle
2 504-032-015 |gearwheel
3 504-032-016 |Klemmring
4 504-032-228 |mounting plate hand wheel unit
5 427DE Gew. Stift M6x6
6 428EF Schwerspannstift 6x24
7 400GE Skt. Rippenschraube M8x16 schwarz
8 400AF Skt. Hutmutter M8
9 582-32-007 |Gleitlager
10 400FP Fischbandring D10verzinkt
11 400CU Senkschraube mit ISK M6x20
12 4001K Paflfeder A4 x4 x 16
13 582-32-006 |Handwheel HAMMER
14 | 504-032-035 |handwheel plug HAMMER grey

504032_E004_01
Stand 08/2018

Handrad Hohenverstellung Schleiftisch HS950

glltig ab
08/2018

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder verauBert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.




Kantpud ki
H§n9p5((1) semaskKine H a m m e r®

Reservedele

Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung
1 504032-002 |Grinding Unit welded 36 417EJ Skt. Schraube M8x50
2 504032-010 |backcover main partwelded 37 582-32-011 _ |Kurvenrolle
3 504-032-234 |backcover flap 38 400RG Tellerfeder 16x8,2x0,90
4 213CD Absaugstutzen 39 401F Skt. Mutter M10 verzinkt
5 404CB Scheibe M6 Federstahl DIN 6796 40 400GN Skt. Rippenschraube M10x30 schwarz
6 453BB Blindniete luftdicht 4x9.5 41 504-032-008 |stop collar bracket
7 582-32-008 |knob with glued in screw 42 428EF Schwerspannstift 6x24
8 440A Sicherheitsmutter M6 43 582-32-010 | Griffschraube M8x26
9 582-32-014  |press-in threaded studFH-M4-6 44 | 504-032-010 |grinding plane
10 4021A Skt. Mutter M4 flach 45 582-32-015 | Graphit gliding layer
11 504032-011 _|Scharnier Schutzklappe Absaugung 46 582-32-009 | Griffschraube M8x16
12 504032-013 |[support foradditional table 47 423BA Inbusschraube M6x16
13 | 504-032-013 |beam for add. table 48 404C Scheibe M6
14 | 504-032-254 |additional table 49 424DB Gew. Stift M8x25
15 418DC Skt. Schraube M8x20 50 401E Skt. Mutter M8 verzinkt
16 424DM Gew. Stift M8x12 51 | 504-032-023 |rotation pin
17 209DV Klemmbhebel mit AuBengew. M8x17-Gr2 52 404D Scheibe M8
18 400BD Senkschraube mit ISK M6x12 53 424GL Gew. Stift M8x32 mit Kunststoffspitze
19 424CJ Gew. Stift M6x10 54 | 400060-874 |Sticker "Sanding belt drive direction"
20 504032-003 |spool holder welded 55 400060-884 |Sticker "sanding belt oscillation on-off"
21 | 504-032-006 |spool strech side 56 | 400060-887 |Sticker "Sanding belt tension"
22 | 504-032-007 |spool axle 57 582-32-016 | Graphit gliding layer short
23 432M Rillenkugellager 6004 ZZ 58 | 504-032-033 |end stop
24 408A Sicherungsscheibe 15 59 400HR Senkschraube mit ISK M5x25
25 423BB Inbusschraube M6x10
26 401D Skt. Mutter M6 verzinkt
27 582-32-020 |42 x 1,50 circlip
28 424CBA Gew. Stift M6x25
29 424CU Gew. Stift M6x60
30 | 504-032-011 |tension rod
31 | 504-032-012 |adjusting nut
32 582-32-013 | Druckfeder
33 582-32-012  |Handgriff
34 504032-005 |stretch lever welded
35 440B Sicherheitsmutter M8
504032 EOO5 01 B . . A . gliltig ab Eigentum derlFirma Felde_nj KG. Es dzlarf
Stand 0572019 Schleifeinheit mit Zusatztisch HS950 | osi2019| X&) vt 5 ermanen migeei werion.




H a m m e r Kantpudsemaskine

HS 950

Reservedele

Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung
1 504-032-239 _|tilt bracket
2 400060-885 |Aufkleber Winkelskala
3 504-032-022 |distance pin
4 400CB Senkschraube mit ISK M8x16
5 421CK Inbusschraube M8x12
6 400GCA Skt. Rippenschraube M8x12 schwarz
7 401D Skt. Mutter M6 verzinkt
8 424CB Gew. Stift M6x20
9 209DL Klemmbhebel mit AuBengew. M8x25-Gr2
10 | 504-032-232 |indicator plate
11 422DJ Linsenschraube mit ISK M4x6
12 400GZ Scheibe M8 PA66
13 | 504-008-010 |Skalenanzeigehiilse M8 HAMMER AD 09

— : . —
504032_E006_01 Winkelskala HS950 B ohne Erlaubris weder versufiert kopir

Stand 03/2018 noch 3. Personen mitgeteilt werden.




Kantpud ki
H§n9p5((1) semaskKine H a m m e r®

Reservedele

Teilenummer Teilebezeichnung Pos.| Teilenummer Teilebezeichnung
504032-007 |motor & gearbox holderwelded 36 214AJ Umleggriff M8-L70
504-032-009 |spool motor side
504-032-024 |washer
418DD Skt. Schraube M8x25
504-032-025 |guide shaft
504-032-026 |pedestal bearing
407A Federring 8
421CT Inbusschraube M8x20
9 433GHC Zylinderbuchse mit Schlitz d10xD12x8
10 418DCA Skt. Schraube M8x20
11 504-032-036 |distance ring

ol
o
o

(N[O~ |WN|=

12 215KB Druckfeder Da22,5 Lo54 d2,5 n5,5
13 400A Scheibe M8 verz.
14 421CN Inbusschraube M8x16

15 | siehe E-Plan |Motor

16 582-32-017 |Klauenkupplung
17 582-32-018 |Getriebe

18 | 504-032-027 |shoulder screw

19 4327 Rillenkugellager 6000 RS1

20 403FB Scheibe M8

21 504032-009 |gearbox coverriveted

22 418DC Skt. Schraube M8x20

23 422DG Linsenschraube mit ISK M6x30

24 401D Skt. Mutter M6 verzinkt

25 404CB Scheibe M6 Federstahl DIN 6796

26 407D Federring 6

27 422DF Linsenschraube mit ISK M6x10

28 582-32-019 |Handgriff

29 421DF Inbusschraube M8x30

30 401E Skt. Mutter M8 verzinkt

31 504032-008 |coupling handle welded

32 421BE Inbusschraube M6x14

33 400CZ Scheibe M6 PA66

34 400CZH Scheibe M6

35 209CE Klemmhebel mit Auiengew. M6x25-Gr2
504032 E007 01 . . . glltig ab Eigentum der_Firma Felde_!' KG. Es da_rf
Stand 082015 Antriebseinheit HS950 0812018 | KDY o5 Barsnen et werdon,




60

Kantpudsemaskine
HS 950












Hammer.

KR-Felder-Str. 1

A-6060 Hall in Tirol

TIE.: +43 (0) 52 23 / 45 0 90
Fax: +43 (0) 52 23 / 45 0 99
E-mail: inffo@hammer.at
Internet www.hammer.at



	1 Allgemeines
	1.1 Symbolerklärung
	1.2 Informationen zur Betriebsanleitung
	1.3 Haftung und Gewährleistung
	1.4 Urheberschutz
	1.5 Garantieerklärung
	1.6 Ersatzteile
	1.7 Entsorgung

	2 Sicherheit
	2.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
	2.2 Inhalt der Betriebsanleitung
	2.3 Veränderungen und Umbauten an der Maschine
	2.4 Verantwortung des Betreibers
	2.5 Anforderungen an das Personal
	2.6 Arbeitssicherheit
	2.7 Persönliche Schutzausrüstung
	2.8 Gefahren, die von der Maschine ausgehen können
	2.9 Restrisiken

	3 Konformitätserklärung
	4 Technische Daten
	4.1Abmessungen und Gewicht
	4.2 Elektrischer Anschluss
	4.3 Antriebsmotor
	4.4 Lärmemission
	4.5 Staubemission
	4.6 Absaugung
	4.7 Betriebs- und Lagerbedingungen
	4.8 Schleifeinheit

	5 Aufbau
	5.1 Übersicht
	5.2  Typenschild 
	5.3 Schutzeinrichtungen
	5.3.1 Hintere Abdeckung Schleifband
	5.3.2 Werkstückanschlag

	5.4 Bedien- und Anzeigeelemente 

	6 Transport, Verpackung und ­Lagerung
	6.1 Sicherheitshinweise
	6.2 Transport
	6.2.1 Transportsicherung
	6.2.2 Transport mit Kran
	6.2.3 Transport mit Gabelstapler
	6.2.4 Transport mit Hubwagen

	6.3 Transportinspektion
	6.4 Verpackung
	6.5 Lagerung

	7 Aufstellung und Installation
	7.1 Sicherheitshinweise
	7.2 Aufstellung
	7.3 Zusammenbau der Maschine
	7.3.1 Maschinengestell montieren
	7.3.2 Montage - Justiergriff / Klemmung Oszillationshub
	7.3.3 Montage - Hintere Abdeckung Schleifband 
	7.3.4 Montage - Werkstückanschlag
	7.3.5 Montage / Einstellung - seitlicher Arbeitstisch

	7.4 Absaugung
	7.5 Elektrischer Anschluss

	8 Einstellen und Rüsten
	8.1 Sicherheitshinweise
	8.2 Schleifband
	8.2.1 Schleifbänder
	8.2.2 Lagerung der Schleifbänder

	8.3 Montage Schleifband
	8.3.1 Einstellen des Bandlaufes - Höheneinstellung

	8.4 Höhenverstellung des Arbeitstisches / Zusatztisch
	8.5 Winkelverstellung des Schleifaggregates
	8.6 Schleifbandoszillation ein-/ausschalten
	8.7 Bearbeitungsfläche erweitern (lange Werkstücke)

	9 Bedienung
	9.1 Sicherheitshinweise
	9.2 Einschalten
	9.3 Ausschalten / Stillsetzen im Notfall
	9.4 Arbeitstechniken
	9.4.1 Arbeitsposition
	9.4.2 Erlaubte Arbeitstechniken
	9.4.3 Verbotene Arbeitstechniken
	9.4.4 Schleifen an der Vorderseite der Maschine
	9.4.5 Schleifen mit geschwenktem Aggregat
	9.4.6 Planschleifen auf 0°
	9.4.7 Schleifen langer Werkstücke
	9.4.8 Schleifen an der Rolle 


	10 Instandhaltung
	10.1 Sicherheitshinweise
	10.2 Wartungsplan
	10.3 Wartungsarbeiten
	10.3.1 Höhenverstellung schmieren


	11 Störungen
	11.1 Sicherheitshinweise
	11.2 Verhalten bei Störungen
	11.3 Verhalten nach Beheben der Störungen
	11.4 Störungen, Ursachen und Abhilfe
	11.4.1 Störungen an der Maschine
	11.4.2 Störungen an der Schleifbandsteuerung
	11.4.3 Unvollkommenheiten beim Schleifen

	11.5 Federspannung einstellen - Schleifbandspannung 
	11.6 Winkel einstellen - Schwenkung Schleifaggregat

	12 Elektrischer Schaltplan 
	13 Ersatzteile

